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خیلی زودتر از آن چه که فکر می کردیم، »کارلوس کی روش« که با تصمیم 
پرونده

 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال جایگزین »دراگان اسکوچیچ« شد، به ایران 
می آید و سکان هدایت تیم ملی را برعهده خواهد گرفت. این تصمیم به طور 
قطع، موافقان و مخالفانی دارد که نظرات هر دو طرف بر اساس آمار فوتبالی 
و همچنین از منظر روان شناسی قابل بررسی است. سرمربی قبلی تیم ملی فوتبال کشورمان 
که تاریخ سازترین صعود ادوار تاریخ جام جهانی را برای ما رقم زد، از تیم کنار رفته است و حالا 
»کی روش« سرمربی تیم ملی کشورمان است که در دوران پساسرمربی گری ایران، هدایت 

تیم های ملی کلمبیا و مصر را برعهده گرفت و نتوانست این دو کشور را به جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر برساند. همین اتفاق باعث شد یک نشریه کلمبیایی در کنایه ای تند 

به کی روش بنویسد: »وقتی احساس ناامیدی کردید، به کارلوس کی روش فکر 
کنید که به  رغم ناکامی با دو تیم در راهیابی به جام جهانی)کلمبیا و مصر( 
هدایت ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را بر عهده خواهد داشت.« اما از 
آن طرف، موافقان »کی روش« به نظم بخشی او به تیم ملی، قاطعیت در 

گرفتن تصمیم ها، تلاش برای کسب نتیجه به هر قیمتی، دانش و 
رزومه مربی گری درخشان تر و. .. اشاره می کنند و معتقدند با 
ــون و  ــی ــدراس ــاب اســکــوچــیــچ، مطیع ف ــص ــش  روی اع ــ آرام
تصمیم هایش بــودن، مماشات  به جای قاطعیت، رزومــه نه 

چندان روشن و. .. در تورنمنت حساس جام جهانی به جایی 
نمی رسیدیم و حتی ممکن بود نتایج بسیار ضعیفی در 
این جام کسب کنیم. در پرونده امروز زندگی سلام به 
بررسی این تصمیم از نگاه کارشناسان فوتبالی و 

بخش فنی کــاری نداریم و می خواهیم نسخه 
رئیس فعلی فدراسیون فوتبال را از منظر 
ویژگی های شخصیتی ایــن دو 
مربی واکاوی کنیم و ببینیم رمز 
موفقیت، داشتن »اسکوچیچ« روی 
ــود یا  ــ ــی بـ ــل ــم م ــی ــیــمــکــت ت ن
ــدن »کـــارلـــوس  ــ ــردان ــ ــرگ ــ ب

کی روش«؟ با ما همراه باشید.

رمز موفقیت؛ آرامش »اسکو« 
یا جنجال های »کی روش«؟

ترین های گوشی های آیفون
رونمایی از آیفون ۱۴ و ۱۴پلاس فرصتی شد تا از جالب ترین 

اطلاعات و دانستنی ها درباره گوشی های اپل بگوییم

مجیدی|خبرنگار

رونمایی شرکت اپل از گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۴ پلاس، دو محصول با 
مشخصات فنی مشابه اما با اندازه های 6/۱ و 6/7 اینچی، سروصدای زیادی در 
شبکه های اجتماعی به راه انداخت. آیفون ۱۴ را می توان تقریبا همان آیفون ۱۳ با 
یک سری تغییرات جزئی دانست. بزرگ ترین تغییری که از نظر ظاهری در آیفون 
۱۴ پرو و پرومکس دیده می شود، طراحی تازه دوربین سلفی بالای نمایشگر است 
و البته رونمایی اپل از دوربین ۴۸ مگاپیکسلی اش. همچنین سرعت عکاسی آن در 
حالت شب دو برابر   شده است. در ادامه، کمی بیشتر با آیفون ۱۴ آشنا خواهید شد 

و از جالب ترین دانستنی ها درباره گوشی های آیفون خواهیم گفت.

از لحاظ ظاهر شبیه آیفون ۱۳ اما. ..

طراحی و شـکل ظاهـری آیفون 14 پـرو و پرومکس نسـبت بـه قبل تغییـری نکرده و شـاهد 
اسـتفاده از همـان مـاژول دوربیـن سـه گانه، بدنـه فلـزی ضد زنـگ و صیقلـی با گوشـه های 
گـرد و مشـابه آیفـون 13 پرومکـس هسـتیم. در آیفـون 14، حفـره کپسـولی شـکل بـالای 
نمایشـگر درواقـع بـا تمـام نوتیفیکیشـن ها و دسترسـی های سـریع ادغـام شـده تـا کاربـر 
تجربه خاص و متفاوتی از دریافت نوتیفیکیشـن ها داشـته باشـد. پشـت گوشـی سه ماژول 
دوربیـن معـروف اپل دیـده می شـود و یکـی دیگـر از بزرگ تریـن تغییـرات این سـری در این 
بخش اسـت. اپـل پـس از سـال ها بی خیـال دوربیـن اصلـی 12 مگاپیکسـلی شـده و از یک 
دوربیـن 48 مگاپیکسـلی در  میـان سـت دوربیـن اصلـی خـود اسـتفاده کـرده اسـت. ایـن 
دوربین علاوه بر افزایش اندازه سنسـور و پیکسـل های تصویربرداری، قابلیت های متعدد 
بسـیاری دارد. یکـی از جذاب تریـن قابلیت هـای ایـن دوربین هـا، ویژگـی »اکشـن مود« 
اسـت که با فنـاوری جدیـد بـه میـزان بیشـتری لـرزش و تکان هـای ویدئـو را می گیـرد و اپل 
قـول داده حتی در هنگام دویـدن و لرزش شـدید هنگام رانندگـی یا هر نوع تـکان دیگر، به 
خوبـی لرزش ها را مهار کنـد و ویدئوی نهایی بسـیار نـرم و روان خواهد بود. نکتـه نهایی در 
خصوص این سـری آن اسـت که بخش هایی از آن ها توسـط مواد بازیافتی ساخته شده اند. 
این دو مـدل در چهـار رنگ مشـکی، سـیلور، گلـد و بنفش تیـره به بـازار می آینـد. همچنین 
آیفـون 14 پـرو بـا قیمـت پایـه 999 دلار و آیفـون 14 پرومکـس بـا قیمـت پایـه 1099 دلار 

بـه فـروش می رسـد. گفتنی اسـت که حافظـه ایـن دو گوشـی تا یـک ترابایـت خواهـد بود.

دانستنی های جالب درباره گوشی های آیفون

بـر اسـاس گـزارش Counterpoint، اپل در فهرسـت پرفروش ترین گوشـی های سـال 
2021 شـش جایگاه را از آن خود کرده بود. به گفته این شرکت تحقیقاتی، درآمد جهانی 
گوشـی های هوشـمند در سـه ماه اول سـال 2021 از مرز 100 میلیارد دلار عبـور کرده و 
پرچـم داران)اپـل و سامسـونگ( بیشـترین سـهم ایـن فـروش را بـه خـود اختصـاص دادند. 
البتـه در سـال 2022 بـاز هـم نـام اپـل می درخشـد و بـا داشـتن پنـج نماینـده در فهرسـت 
پرفروش ترین هـا، توانسـته خـود را بـه عنـوان پرفروش تریـن برنـد گوشـی های هوشـمند 

مطرح کند.
 فروش روزانه آیفون در سال 2012 به 340 هزار عدد رسیده بود.

 پرفروش ترین موبایل هوشـمند اپل، آیفون 5 اسـت که بیش از 70 میلیـون نمونه از این 
مدل در جهان به فروش رسیده است.

 نرخ فروش گوشی های آیفون از نرخ فروش محصولات مایکروسافت بیشتر است.
2019 از فـروش اپل واچ هـای خـود بیشـتر از کل صنعـت  آیفـون در سـال 

ساعت سازی در سوئیس درآمد کسب کرد.
گران ترین موبایل فـروش رفته در جهان یک نسـخه از موبایل آیفـون 5 بود که 

با الماس مزین شده بود. این موبایل 15 میلیون دلار ارزش داشت.
 گوشـی آیفون برای اولین بار توسـط »اسـتیو جابز« در 29 ژوئن سال 2007 در 
سـاعت 9:41 بـه جهـان معرفـی شـد. در تمـام تبلیغـات گوشـی آیفـون سـاعت 

اسمارت فون های این شرکت روی عدد 9:41 تنظیم می شود.
 پرفروش  تریـن گوشـی  اپـل در ایـران به احتمـال زیـاد، آیفـون 12 پرومکس 
اسـت که  یکـی از پرچـم داران ایـن برند محسـوب می شـود و بـا ویژگی های 
بی نظیر خـود   یکـی از پرفروش ترین گوشـی ها در بازار جهانی به حسـاب 
می آیـد. ایـن گوشـی در سـال 2021 توانسـت جـزو پـر فروش  تریـن 
گوشـی های سـال جهـان باشـد و بیـش از 290 هـزار فـروش در ایـران 

داشته است.

منابع این بخش از پرونده: ایسنا، دیجیاتو، زومیت، دنیای اقتصاد و. ..

 

 

 

عاقبت نسخه »مهدی تاج« برای کسب نتیجه در کمتر از ۳ ماه مانده به شروع جام جهانی قطر را از منظر شخصیت شناسی 
مربی برکنار شده و فعلی بررسی کردیم

 

 
 

چرا واکاوی ویژگی های شخصیتی مربی مهم است؟

هر فردی ویژگی های شخصیتی دارد که از دیگر افراد متمایز 
می شود. به عنوان مثال یک فرد برونگراست و فردی دیگر 
درونگرا. یک فرد به کارهای فنی علاقه دارد و فردی دیگر 
به کارهای اجتماعی و فرهنگی. هر شغلی هم ویژگی های 
خاص مربوط به خــودش را دارد. در یک شغل نیاز است 
فرد یک کار ثابت انجام دهد مثل بایگانی در یک اداره، 
اما در شغلی دیگر لازم است در مکان های مختلف حضور 
داشته باشد مانند خبرنگار. حال نکته این جاست که اگر 
ویژگی های مخصوص به یک شغل با ویژگی های شخصیتی 
یک فرد هماهنگ باشد، این هماهنگی نتیجه بسیار مناسبی 
را هم برای فرد و هم برای دیگران در پی دارد. در این شرایط، 
خود فرد به رضایت شغلی می رسد و دیگران اعم از مدیرانش، 
اطرافیان و... از کار او راضی اند. اگر هم برعکس باشد، یعنی 
ویژگی های شخصیتی فرد با خصوصیات شغلی که به آن 
اشتغال دارد هماهنگ نباشد، به فرسودگی شغلی دچار 

می شود و دیگران از عملکرد او رضایت نخواهند داشت. 
در این بین، شغل سرمربی گری فوتبال از مشاغلی است 
که در رده حرفه های مدیریتی قلمداد می شود. یک مدیر 
علاوه بر این که لازم است مراقب و دلسوز کارمندش 
باشد، باید بتواند منافع سازمان را بر منافع شخص ترجیح 
دهد، با بی نظمی و بی انضباطی قاطعانه برخورد کند تا 
جلوی اتفاقات مشابه گرفته شود و عنان کار از دستش 
خارج نشود. همچنین یک مدیر باید بین کارمندانش 
مقبولیت داشته باشد تا دستوراتش اجرا شود. بنابراین 
به صورت خلاصه مدیر باید بتواند نیروهای سازمان را 
در جهت اهداف سازمان بسیج کند و در این راه نگذارد 
حواشی، مانع رسیدن سازمان به اهداف مدنظر شود. 
با این توضیحات، واضح است که ویژگی های شخصیتی 
»کی روش« و »اسکوچیچ«، سهم زیادی در نتایج کسب 

شده تیم ملی فوتبال کشورمان داشته و خواهد داشت.

 جنجال های »کی روش« 
در جنگ کسب منابع 

کی روش از دوران جام جهانی پیشین، طرفداران و مخالفان سرسخت خود را 
در جامعه فوتبال ایران دارد. این سابقه باعث خواهد شد برخی از همکاری با 
او اجتناب کنند. اما اسکوچیچ مهربان و آرام تقریبا با همه کنار آمده بود. این 
احتمال هم مطرح است که مدیریت جدید فدراسیون فوتبال ترجیح داده برای 
جلب توجه و امکانات، فردی هیجان مدار چون »کی روش« را در اختیار داشته 
باشد تا به وسیله جنجال های او، مقامات و مسئولان را مجاب کند که امکانات 
بیشتری در اختیار فدراسیون قرار دهند. در واقع کی روش برای جنگ منابع به 
تهران خواهد آمد و روی نیمکت تیم ملی کشورمان خواهد نشست. اتفاقی که 
بدون شک، تیم ملی در مدت زمان باقی مانده تا جام جهانی به آن نیاز دارد و این 
کار اسکوچیچ نبود و او از پس آن برنمی آمد. اگر صرفا از این منظر به ماجرا نگاه 
کنیم، به نظر می رسد »کی روش« انتخاب خوبی برای نیمکت تیم ملی بوده است. 
حالا باید کمی صبر کرد و دید که بین آرامش اسکوچیچ و جنجال های کی روش، 

کدام یک برای کسب نتیجه در جام جهانی قطر گره گشاتر خواهد بود.

ثبات نیمکت برای تیم ملی بهتر نبود؟
شخصیتی  ویژگی های  ــده،  ش گفته  نکات  به  باتوجه 
اسکوچیچ با ویژگی هایی که شغل او می طلبد، انگار 
هماهنگی ندارد. اسکوچیچ فردی است که تا حد امکان 
از تنش دوری می جوید، روحیه ای نرم و آرام دارد  اما 
سرمربی گری تیم ملی با تنوع بالای سلیقه های بازیکنان 
و. .. روحیه ای مقتدر می طلبد که مجموعه تیم ملی را 
از حواشی دور کند، وقتی حرفی می زند، قاطعانه روی 
آن بایستد و اجــازه دخالت به دیگران   ندهد. چه بسا 
بتوان گفت که شخصیت یک سرمربی از دانش او بسیار 
مهم تر باشد چراکه همین شخصیت است که آرامش 

را به تیم وارد و کمک می کند بازیکنان از 
حداکثر توان خود استفاده کنند.  با این 
حال و در مجموع، شاید ثبات سرمربی 
برای روحیه تیم ملی بهتر بود اما روحیه 
مقتدر »کی روش« هم مسئله ای بود که تیم 
برای موفقیت به آن نیاز داشت. حالا باید 

دید برنامه فدراسیون جدید برای تیم ملی 
چیست و آیا می تواند با ریکاوری ذهنی 
مناسب بازیکنان، تیم را در شرایط بهتری 

راهی جام جهانی قطر کند یا خیر؟

متفاوت بودن موافقان و مخـــــالفان »کی روش« و »اسکوچیچ«

ــای  ــی هـ ــژگـ یـــکـــی از ویـ
شخصیتی مربی سابق تیم 
ملی کشورمان که خیلی ها 
معتقدند همان بلای جان 
ــش  ــراج ــاز اخ ــه س ــن ــی و زم
از تیم ملی شــد، مماشات 
بـــه جـــای قــاطــعــیــت بـــود. 

قاطعیت و توجه ویژه به نظم را در عملکرد مربیان بزرگ بسیار 
دیده ایم مانند برخورد بلاژویچ با خداداد عزیزی، کی روش 
با سیدمهدی رحمتی و برانکو ایوانکوویچ با پیام صادقیان، 
محسن مسلمان و....  این افراد جایی که احساس کردند 
بی نظمی یک بازیکن ممکن است برای دیگران الگو شود، 
قاطعانه ایستادگی کردند، همچنان که اقتدار کی روش 

همواره نقل محافل ورزشی 
بوده و حتی فدراسیون برای 
ارتباط با او، حد و مرزی قائل 
ــود چــه برسد بــه بازیکنان،  ب
ــاره اسکوچیچ این  امــا در بـ
و  ویژگی مشاهده نمی شود 
شاهد مماشات بسیار زیاد او و 
برگشتن از تصمیماتش بوده ایم. مثلا خیلی زود مهدی طارمی 
را بخشید، با این که بازیکنان استقلال را توبیخ کرده بود دوباره 
آن ها را به اردوی تیم ملی دعوت کرد و. ...  به طور کلی شخصیت 
کی روش جاذبه و دافعه بیشتری دارد. برخی به شدت طرفدار او 
هستند و  برخی به شدت مخالف او. اما »اسکوچیچ« در این میان 

نه دوست وفادار دارد و نه دشمن بزرگ.

ریشه های دودستگی و سردرگمی بازیکنان
دوباره »کی روش« روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران نشست اما شیوه اعلام 
این خبر و قطع همکاری با »اسکوچیچ« مهم ترین بخش این تغییر و تحول بود 
که نباید تاثیراتش مورد غفلت مسئولان فوتبالی قرار بگیرد. نحوه برخورد 
فدراسیون فوتبال با این مربی، شایسته فدراسیون نبود و کارنامه فوتبالی 
او مشخص است، تیمی را که در آستانه حذف ناباورانه از جام جهانی 2022 
بود، تحویل گرفت و مرحله مقدماتی معتبرترین رویداد ورزشی جهان را با 
صدرنشینی به پایان رساندند. بعد از کسب این موفقیت به جای این که به 
تیم آرامش ببخشند تا مربی و بازیکنان با روان آسوده تری، آماده شرکت در 
مسابقات شوند ، »اسکوچیچ« با شایعات رسانه ای از قصد فدراسیون برای 
تغییر خود در آستانه جام جهانی مطلع شد و در پی آن دودستگی بازیکنان و 
ماجرای استوری  برخی در حمایت  از اسکو یا از آن طرف کی روش پیش آمد. 
این مدل رفتار صرفا باعث بی اعتباری فدراسیون فوتبال شده و قطعا در روند 
آماده سازی تیم ملی اختلال ایجاد خواهد کرد. حفظ احترام افراد از سوی 
کارفرما بسیار مهم است.  همین رفتار باعث ایجاد دو دستگی و سردرگمی 
بازیکنان خواهد شد. این موضوع را که در سه ماه باقی مانده تا جام جهانی، 
کی روش چه اقدامات فنی موثری می تواند انجام دهد، به متخصصان فوتبال 
واگذار می کنیم اما تاثیر تغییر سرمربی بر روحیه تیم و روان بازیکنان هم بسیار 

مهم است که ظاهرا در این تصمیم، کمترین توجهی به آن نشده است.
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